[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 350/2023
Moção de Congratulações e Louvor a Juliana Saldanha Carvalho pela conquista do prêmio 1ª Prenda Mirim Festejos Farroupilha de Uruguaiana 2023.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
                    A Vereadora Zulma Ancinello, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor à Juliana Saldanha Carvalho, sito ao endereço Rua Pinheiro Machado, nº 1884 -centro, CEP 97504-050, para que seja entregue em sessão específica; com o seguinte teor:
Parabenizamos a pequena Juliana Saldanha Carvalho pela conquista do prêmio de 1ª Prenda Mirim dos Festejos Farroupilha de Uruguaiana 2023.
Destacamos a importância do cultivo de nossas raízes e principalmente incentivar nossos filhos a conhecerem e a praticarem nossos costumes como forma de enaltecer o tradicionalismo gaúcho.
Por isso nesse momento quero dedicar a essa pequena e graciosa Juliana, meus votos de muito sucesso em toda tua jornada, que sigas trilhando tua caminhada sempre embasada nos valores familiares, e nos grandes exemplos aprendidos dentro das Associações Tradicionalistas.
Esta Casa Legislativa sente-se honrada em dedicar essa singela homenagem como  reconhecimento a Prenda Juliana, por este e todos títulos conquistados através de sua beleza  cultura e exímio conhecimento das tradições gaúchas.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão da conquista do prêmio de 1ª Prenda Mirim dos Festejos Farroupilha de Uruguaiana 2023.
Uruguaiana, 03 de agosto de 2023.
Ver.ª ZULMA ANCINELLO
Bancada Republicanos
Destinatário:Juliana Saldanha Carvalho
Endereço: Rua Pinheiro Machado, nº 1884 , centro, CEP 97504-050
xxx/cmu/gabXXX